- Chỉ đạo triển khai Kế hoạch 338/KH-CAT-PC03, ngày 10/4/2020 về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả năm 2020; Kế hoạch số 1348/KH-CAT-PV01, ngày 16/11/2019 về mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, trong đó có công tác chống buôn lậu thuốc lá; ban hành các công văn chỉ đạo triển khai, quán triệt chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả trên địa bàn tỉnh.